
L I S T O P A D – P R O S I N E C  2 0 0 9

Fo
to

 ©
 M

ar
tin

 K
ub

ic
a

PETRA
ČERNOCKÁ

vstupuje
do POP

GALERIE

Fo
to

 ©
 M

ar
ti

n 
K

ub
ic

a

AŇA GEISLEROVÁ

DIVNOVLÁSKY
Ireny
Obermannové

VLADIMÍR
MIŠÍK
& ETC…
DÉJA VU
(1976–1987)

Fo
to

 ©
 H

an
a 

R
ys

ov
á

Fo
to

 ©
 A

la
n 

P
aj

er



T
IP

 M
Ě

S
ÍC

E
N

O
V

Á
 E

D
IC

E

02

Josef Suk, Pavel Šporcl – housle, Lubomír Brabec – kytara, Jan Panenka – klavír
Zuzana Růžičková – cembalo, Gabriela Beňačková, Peter Dvorský
Česká filharmonie, dirigenti Sir Charles Mackerras
Jiří Bělohlávek, Václav Neumann a další

Již titul Best of Mozart, první z výběrové řady CD klasické hudby, se setkal
s velikým zájmem posluchačů, kteří chtějí mít ty nejkrásnější hudební skvos-
ty stále na dosah. Všech deset CD s nejslavnějšími kousky českých i světo-
vých skladatelů nyní najdete vkusně a elegantně zabalených v jedné krabičce; více než
12 hodin klasické hudby s nejlepšími (nejen) českými muzikanty. Tesklivé Largo z „Novo-
světské“, pompézní nástup klavíru v Čajkovského koncertu b moll, slavnostní Óda na radost
z Beethovenovy „Deváté“, sladký ptačí zpěv i letní bouře z Vivaldiho Čtvera ročních období
a nepřeberně dalších hudebních pokladů… Ono „Best of“ však beze zbytku platí i pro výčet

interpretů: Josef Suk, Pavel Šporcl, Lubomír Brabec, operní
hvězdy Gabriela Beňačková a Peter Dvorský, Česká filharmonie,
dirigenti Sir Charles Mackerras, Jiří Bělohlávek či Václav Neu-
mann… jednoduše – to nejlepší z klasiky.

10CD-BOX  SU 4013-2

BEST OF CLASSICS
J. S. Bach, L. van Beethoven, P. I. Čajkovskij, A. Dvořák, F. Chopin
L. Janáček, W. A. Mozart, B. Smetana, J. Strauss, A. Vivaldi

KATEGORIE: BGL

DOPORUČENÁ MOC:
10CD-BOX 899,- Kč/31,99 E
VYCHÁZÍ: 30. 10. 2009

ADVENT A VÁNOCE
V BAROKNÍ PRAZE
RORATE COELI

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 299,- Kč/10,49 E

CD  SU 4002-2

JAN JOSEF IGNÁC
BRENTNER
SBÍRKA KONCERTŮ
HORAE
POMERIDIANAE

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 299,- Kč/10,49 E

CD  SU 3970-2

VÁCLAV GUNHER
JACOB
MISSA DEI FILII

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 299,- Kč/10,49 E

CD  SU 3971-2

10CD-BOX

Czech Music Bestsellers
B. SMETANA, A. DVOŘÁK
L. JANÁČEK, Z. FIBICH, J. SUK
Česká filharmonie / Jiří Bělohlávek
Václav Neumann, Václav Smetáček
Libor Pešek, František Jílek

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč/8,99 E

CD  SU 3392-2

The Best of Czech Classics
ANTONÍN DVOŘÁK: KONCERTY
Josef Suk – housle
Václav Hudeček – housle
Ivan Moravec – klavír
Miloš Sádlo – violoncello,
Česká filharmonie / Jiří Bělohlávek
Václav Neumann

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
3CD 399,- Kč/13,99 E

3CD  SU 3965-2

3CD

The Best of Czech Classics
SMYČCOVÉ KVARTETY
B. SMETANA, A. DVOŘÁK
J. SUK, V. NOVÁK
Smetanovo kvarteto
Panochovo kvarteto
Škampovo kvarteto

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
3CD 399,- Kč/13,99 E

3CD  SU 4003-2

3CD

The Best of Czech Classics
B. SMETANA, A. DVOŘÁK
J. SUK, V. NOVÁK
Česká filharmonie / Jiří Bělohlávek
Václav Neumann

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
3CD 399,- Kč/13,99 E

3CD  SU 3891-2

3CD

D O P O R U Č U J E M E  Z  V Ý B Ě R Ů  K L A S I K Y :

H U D B A  P R A H Y  1 8 .  S T O L E T Í :

TO NEJLEPŠÍ Z KLASIKY
Více než 12 hodin hudby!
Česká filharmonie, Josef Suk, Pavel Šporcl
Lubomír Brabec, Gabriela Beňačková,
Sir Charles Mackerras, Václav Neumann
a mnoho dalších hvězd
10 CD s tím nejlepším od českých
i světových skladatelů

PROMOTION
Mediální partner: Radi Classic
PR: soutěže v rámci vánočních nabídek

Best of Classics – udělejte radost sobě nebo blízkým, kteří mají rádi krásnou hudbu v nejvyšší kvalitě.



N
O

V
IN

K
Y

03

Je tu druhé Krylovo výroční CD pro rok 2009! Po jarní rekonstrukci jeho koncert-
ních vystoupení před emigrací na podzim 1969 jde tentokrát o cenný souhrn docho-
vaných studiových nahrávek.
Kromě již asi definitivně ztracených snímků z Ústí nad Labem, Olomouce a Prahy je
Ostrava jedinečnou šancí slyšet Karla Kryla mladého, s minimálním časovým
odstupem komentujícího události té doby. Především archiv Českého rozhlasu, ale
také Archiv Karla Kryla a zdroje kompilátora Jana Šulce daly vzniknout tomuto
mimořádnému projektu.
Se snahou o minimální repertoárové překrytí, a naopak o doplnění předchozích
Krylových nosičů, tu najdete celkem 29 tracků. Není tu nic z Bratříčka, ale je tu vše
z něj vynechané a další snímky, definující tehdejší Krylův profil. Celkem 19 z nich
se pak objevuje na cédéčku vůbec poprvé.
Tuto zajímavou hudební sestavu zvukově povýšil remastering O. Slezáka
v ADK-Prague. Booklet nabízí – vedle pečlivé ediční poznámky – sadu
málo známých fotografií Zdeňka Thomy a dobové rozhovory, novinové
články i stránky z Krylových notýsků a diářů.

PROMOTION
Inzerce: aha-online.cz, týdeník Rozhlas, Report, Instinkt, Týden
PR: iDnes, Report, TV Revue, Music, Deníky, Hospodářské noviny, Vlasta, ČTK, Právo, MFD, Blesk,
Nedělní Blesk, TV Star, Novinky CZ, Sedm, Tina, Rovnost, Glanc, Story, Aha!, Žena a život ad.
Promo soutěže: Radio Jizera, Radio Hey, Radio Čas, ČRo2-Praha…

CD  SU 5998-2

KAREL KRYL
OSTRAVA 1967–1969

KATEGORIE: MDT

DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč/8,99 E
VYCHÁZÍ: 13. 11. 2009

Definitivní pohled na předexilové studiové nahrávky Karla Kryla!

První čtyři Mišíkova alba s kapelou Etc.., s nově remasterovaným zvukem a v exkluzivním balení!
Není pochyb o tom, že tahle muzika patří mezi nejzásadnější pro celou naší rockovou éru.
Mimořádný vokalista, znamenití muzikanti, důsledné hledání špičkových textařů pro vlastní pís-
ničky i značný koncertní ohlas, to vše platí dodnes. Připomínat jednotlivé skladby typu Stříhali
dohola malého chlapečka, Jednohubky, Proč ta růže uvadá, Nejlepší ženská našich dnů, Taxův-
ku jsme chytli, Variace na renesanční téma, Malá paní,
Vanda a Žanda nebo Doteky je jistě nadbytečné. Již
legendární alba jsou pečlivě zvukově oživena z pásů
a doplněna singlovými i jinými bonusy. Na čtvrtém CD
tak najdete také anglické verze Mišíkových písní pod
názvem They Cut Off The Little Boy’s Hair.
Speciální rozkládací box formátu DVD krabičky (grafic-
ké řešení Karel Haloun a Luděk Kubík) je vskutku origi-
nální. Uvnitř najdete všechna alba v pošetkách, kom-
pletní dokumentaci, aktuální rozhovor Vladimíra Mišíka
s publicistou Ondřejem Bezrem + sadu vybraných textů
a fotografií.

PROMOTION
Inzerce: Týden, Instinkt, Report, Týdeník Rozhlas,
aha-online
PR: Rock & Pop, musicserver, Deníky, Hospodářské noviny, ČTK,
Korzo, Právo, MFD, Květy, TV Star, Novinky CZ, Sedm,Týdeník
Rozhlas…, ČT- Dobré ráno, ČT24, TV Barrandov, TV OČKO… ad.

4CD  SU 5997-2

VLADIMÍR MIŠÍK & ETC…
DÉJA VU (1976–1987)

KATEGORIE: BGS

DOPORUČENÁ MOC: 4CD 399,- Kč/13,99 E
VYCHÁZÍ: 20. 11. 2009

Zvukově vyšlechtěná rocková klasika v elegantním boxu!

4CD

P Ř I P O M Í N Á M E :

2CD  SU 5691-2

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 299,- Kč/10,49 E

CD  SU 5694-2

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč/8,99 E

CD  SU 5891-2

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč/8,99 E

CD  SU 5690-2

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč/8,99 E

CD  SU 5958-2

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč/8,99 E

CD  SU 5968-2

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč/8,99 E

2CD

NOVINKA

POPRVÉ NA CD!



04

P
O

P
 G

A
L

E
R

IE
A

K
T

U
A

L
IT

A

Jde o dosud asi nejkompletnější kolekci písničkových úspěchů dámy s klasickým pěvec-
kým školením, studentským hvězdným startem na konci šedesátých let a následující dlou-
hou řadou melodických songů.
Zprvu to byl jemný rock s Hannigovými Pastýři (Ovečka, Jedou vozy), následovalo dlouhé
období s Kardinály Zdeňka Merty (Náklaďák, Mississippi nebo Střevíčky v rose). Dojde tu
i na velké orchestry a velké hity (Saxana, Koukej, se mnou si píseň broukej nebo Vrať mi
zpět můj smích) a licenčně téměř do současnosti dovedenou spolupráci, třeba s kapelou
Whisky Band.
Celkem 23 skladeb na tomto CD je solidním uměleckým profilem Petry Černocké, a pře-
devším velice příjemným posloucháním. Výborně profesionálně vybavená zpěvačka vsadila
na dobrými slogany opatřené texty, hudební doprovod s názvuky pop country a celkově
optimistickou prezentaci. Také proto její nahrávky dělají posluchačům radost dodnes.

PROMOTION
PR: Deníky, Hospodářské noviny, Vlasta, ČTK, Právo, Blesk, Nedělní Blesk, Květy, TV Star,
Sedm, Tina, Story, Glanc, Aha!, www.ahaonline.cz, Žena a život…

CD  SU 5972-2

POP GALERIE PETRA ČERNOCKÁ

Nový výběr největších hitů právem
oblíbené zpěvačky!

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: CD 149,- Kč/5,49 E
VYCHÁZÍ: 20. 11. 2009

Tato kompilace ukazuje rodáka z moravského Vyškova v několika etapách jeho kariéry,
aktuálně pokračující v divadle Semafor.
Mezi více než dvacítkou skladeb nechybí Neklidné srdce a Už jedou vozy s bílou slámou
s orchestrem Gustava Broma (1967), Tak snadno už s pražským Apollojazzem (1968)
a sada velkých hitů z přelomu 60. a 70. let (dirigenti Vlach a Zahradník): Tam za tratí,
Měsíc Lord, Marianne, Markéta, Grand Prix, Belinda nebo Stoupá dým.
Vedle společného účinkování s kapelami pěveckých kolegů uplatnil kombinaci pěveckého
i hereckého talentu (absolvent brněnské JAMU) i ve skladbách přímo filmových (Joplinův
Entertainer jako Jak to chodí), ale také s nádechem šansonu. Písně Znáš mě tak málo,
Nech mě ještě chvíli spát, Pak někdo začal tiše zpívat nebo Mám po krk tajné lásky
v osmdesátých letech možná nebořily popové žebříčky, ale – na rozdíl od některých tehdy
hranějších – obstály ve zkoušce času.

PROMOTION
PR: Deníky, Hospodářské noviny, Vlasta, ČTK, Právo, Blesk, Nedělní Blesk, Květy, TV Star, Sedm, Tina, Story,
Glanc, Aha!, www.ahaonline.cz, Žena a život…

CD  SU 5973-2

POP GALERIE JIŘÍ ŠTĚDROŇ

Výběr písní zpěváka s darem
hudební elegance!

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: CD 149,- Kč/5,49 E
VYCHÁZÍ: 20. 11. 2009

EVA PILAROVÁ
PROMĚNY

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
3CD 399,- Kč/13,99 E

2CD  SU 5978-2

3CD

DVD EVA PILAROVÁ
PROMĚNY
Všechno nejlepší

KATEGORIE: FLT
DOPORUČENÁ MOC:
DVD 399,- Kč/13,99 E

DVD  SU 7102-9

27. listopadu – BRNO
30. listopadu – KRNOV
01. prosince – LANŠKROUN
02. prosince – KROMĚŘÍŽ
04. prosince – PODĚBRADY
06. prosince – PŘÍBRAM

07. prosince – LITOMYŠL
08. prosince – MORAVSKÉ BUDĚJOVICE
09. prosince – SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU
10. prosince – BENEŠOV
11. prosince – BÍLOVEC
12. prosince – LOMNICE NAD POPELKOU

14. prosince – KUŘIM
15. prosince – NOVÉ STRAŠECÍ
16. prosince – KAPLICE
19. prosince – OPAVA

Podrobnosti na: www.rajcha.cz

E V A  P I L A R O V Á  V á n o č n í  t u r n é  2 0 0 9



D
IV

A
D

L
O

 S
+

H

05

P Ř I P O M Í N Á M E  Z  K ATA L O G U  S P E J B L A  &  H U R V Í N K A :

CD  SU 5112-2

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/6,99 E

CD  SU 5741-2

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/6,99 E

CD  SU 5756-2

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/6,99 E

CD  SU 5567-2

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/6,99 E

CD  SU 5652-2

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/6,99 E

CD  SU 5246-2

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/6,99 E

CD  SU 5861-2

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/6,99 E

CD  SU 5423-2

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/6,99 E

CD  SU 5400-2

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/6,99 E

CD  SU 5080-2

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/6,99 E

CD  SU 5733-2

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/6,99 E

CD  SU 5840-2

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/6,99 E

2CD  SU 5862-2

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 249,- Kč/8,99 E

2CD  SU 5928-2

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 249,- Kč/8,99 E

CD  SU 5391-2

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/6,99 E

CD  SU 5841-2

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/6,99 E

CD  SU 5842-2

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/6,99 E

CD  SU 5863-2

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/6,99 E

Hrají Martin Klásek, Helena Štáchová, Taťjana Medvecká,
Miroslav Polák, Květa Plachetková, René Hájek, Ondřej Lázňovský,
Marie Šimsová
O tom, co všechno se Hurvínkovi zdá, když usne ve škole při vyučování (což se
nemá), vypráví nový titul Divadla S+H. A také o tom, jak to dopadá, když se
Hurvínek učí řeči zvířat. Je samozřejmé, že mu při tom asistuje jeho věrná
kamarádka Mánička a pejsek Žeryk, kterého se toto téma zvlášť týká.
V nahrávce rozpoznáte kromě protagonistů Divadla S+H také paní Taťjanu Med-
veckou v roli přísné učitelky (a vypravěčky), do níž si „odskočila“ ze své domov-
ské scény, Národního divadla.

PROMOTION
Inzerce: Týdeník Rozhlas, Sluníčko
PR: TV Revue, Deníky, Hospodářské noviny, Vlasta, ČTK, Právo, MFD, Květy, TV Star, Novinky CZ,
Sedm, Tina, Story, Glanc, Žena a život, Týdeník Rozhlas… ČT- Dobré ráno… ad.

CD  SU 5916-2

JAK SE HURVÍNEK UČIL ŘEČI ZVÍŘAT
Úvod, U Spejblů, Ve škole, Na ulici, V tajemném domě,
Uvnitř obrazu, Na myší návštěvě, Na psí návštěvě,
V mracích, Zpět ke škole, Závěr

KATEGORIE: MDT

DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč/8,99 E
VYCHÁZÍ: 13. 11. 2009

Nová nahrávka Divadla S+H

2CD 2CD



Robert Fulghum
VŠECHNO, CO OPRAVDU
POTŘEBUJU ZNÁT, JSEM SE
NAUČIL V MATEŘSKÉ ŠKOLCE
Čte Jan Potměšil

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/6,99 E

CD  SU 5749-2

Michal Viewegh
KRÁTKÉ POHÁDKY PRO
UNAVENÉ RODIČE
Čte Saša Rašilov

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 249,- Kč/8,99 E

2CD  SU 5868-2

06

P
Ř

IP
O

M
ÍN

Á
M

E
 A

U
D

IO
K

N
IH

Y

Karel Čapek
POVÍDKY A APOKRYFY
Čtou Otakar Brousek, Václav Voska,
Ladislav Pešek ad.

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 249,- Kč/8,99 E

2CD  SU 5943-2

Bohumil Hrabal
OSTŘE SLEDOVANÉ VLAKY
Čte Kryštof Hádek

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 299,- Kč/10,49 E

2CD  SU 5944-2

2CD 2CD

František Nepil
JAK SE DĚLÁ CHALUPA
Čte František Nepil

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/6,99 E

CD  SU 5942-2

John Ronald Reuel Tolkien
PÁN PRSTENŮ
Čte Michal Dlouhý

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC:
9CD BOX 899,- Kč/31,99 E

9CD BOX  SU 5936-2

Zdeněk Svěrák POVÍDKY
Čtou Zdeněk Svěrák,
Daniela Kolářová
a Libuše Šafránková
Hudba Jaroslav Uhlíř

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC:
2CD 299,- Kč/10,49 E

2CD  SU 5933-2

Karel Poláček
MUŽI V OFSAJDU
Čte Vlastimil Brodský

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC:
3CD 299,- Kč/10,49 E

3CD  SU 5941-2

2CD 3CD

Ivan Martin Jirous
POVÍDÁ ŠMUDLE ŤULULUM /
Magor dětem
Čte Aňa Geislerová

KATEGORIE: MDT
DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč/8,99 E

CD  SU 5927-2

Giovanni Boccaccio
DEKAMERON /
Tři příběhy ze sta
Čte Miloš Kopecký

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/6,99 E

CD  SU 5940-2

2CD

9CD BOX



N
O

V
IN

K
Y

 –
 A

U
D

IO
 K

N
IH

Y

07

Čte Aňa Geislerová
Úspěšná autorka Deníku šílené manželky, Irena Obermannová, navazuje na své silně autobiografic-
ké vyprávění v neméně zdařilých Divnovláskách, v nichž pokračuje v příbězích rozvedené matky dvou
pubertálních dcer. Hrdinka Xenie hledá manžela a nového otce pro dcery velmi netradičními a nefor-
málními metodami. Při setkávání s potenciálními partnery vzniká řada zábavných a vtipných situací.
Obermannová klade inteligentně otázky společenské i etické s pro ni typickou otevřeností, nadhle-
dem a humorem. Kniha byla zpracována pro televizní film, který dostal
hlavní cenu na festivalu Novoměstský hrnec smíchu. Ve filmu, stejně jako
v naší nahrávce, je hlavní interpretkou Aňa Geislerová, nadaná schopnos-
tí dramatického vyprávění i plastické zvukové tvorby všech postav příbě-
hu. Zahraje pubertální Kristýnu, svůdníka Jiřího, traktoristu Bédu, sexuo-
loga Slavíčka i sedmiletou Justýnu tak přirozeně, jako by se u mikrofonu
sešly ti nejlepší herci z celé země. Příběh v jejím podání má napětí, leh-
kost, ironii a nadsázku.

PROMOTION  Inzerce: Týdeník Rozhlas, aha-online, Kosmas • PR: TV Revue, Deníky,
Hospodářské noviny, Vlasta, ČTK, Právo, MFD, Květy, TV Star, Novinky CZ, Sedm, Tina,
Story, Glanc, Žena a život, Týdeník Rozhlas… ČT- Dobré ráno… ad.

3CD  SU 5946-2

Irena Obermannová: DIVNOVLÁSKY

Groteskní a inteligentní autobiografie nadané
autorky v zábavné interpretaci nadané herečky!

KATEGORIE: BGT
DOPORUČENÁ MOC: 3CD 399,- Kč/13,99 E
VYCHÁZÍ: 20. 11. 2009

3CD

Čte Jan Kačer
Novela Údolí včel scénáristy a prozaika Vladimíra Körnera měla nejprve
podobu filmového scénáře, podle nějž natočil František Vláčil stejno-
jmenný film premiérovaný v r. 1968. Ten se stal erbovním filmem mladé
generace a předznamenal úspěch literární podoby scénáře, která vyšla
v r. 1978. Příběh Ondřeje z Vlkova, který zběhne z křižáckého řádu ve
východním Prusku je zasazen do ponurých kulis středověku. Odvíjí se jako trojúhelník vztahu Ondře-
je, jeho řádového bratra Armina von der Heide a Ondřejovy nevlastní matky a pozdější nevěsty Leno-
ry. Osciluje mezi láskou a smrtí. Dramatičnost textu podtrhuje strhující interpretace Jana Kačera,
filmového představitele Armina.

PROMOTION  Inzerce: Týdeník Rozhlas, aha-online, Kosmas • PR: TV Revue, Deníky, Hospodářské noviny, Vlasta, ČTK, Právo,
MFD, Květy, TV Star, Novinky CZ, Sedm, Tina, Story, Glanc, Žena
a život, Týdeník Rozhlas… ČT- Dobré ráno… ad.

5CD  SU 5947-2

Vladimír Körner: ÚDOLÍ VČEL
1. CD Řádový slib, Modlitba, Rotgierův útěk
2. CD Útěk Ondřejův, V Čechách, 3 Milíře (1. část)
3. CD Milíře (2. část), Doma, Jak žijí včely,
4. CD Letnice, Stíny nového kostela
5. CD Svatba

Filmová klasika v audiopodobě!

KATEGORIE: BGS
DOPORUČENÁ MOC: 5CD 499,- Kč/17,99 E
VYCHÁZÍ: 20. 11. 2009

5CD

Čte Svatopluk Beneš
Jeden z nejpopulárnějších humoristů evropské literatury, Jerome Klapka Jerome, známý autor Tří
mužů ve člunu byl ve svém osobním životě velký milovník lenošení. I svůj měsíčník nazval „Lenoch“.
Ve sbírce humoristických esejů Myšlenky lenivého člověka (vydané 1988)
vlídně a s typickým ironickým anglickým vtipem uvažuje o jevech tak pří-
značných pro klidnou a příjemnou zahálku: o počasí, o kočkách a psech,
o marnivosti a ješitných lidech, o podivuhodných zákrutinách paměti,
o lenošení. Jeho zkušenosti a úvahy jsou však, i přes velkou časovou vzdá-
lenost, stále platné, zajímavé a pozoruhodné. Svatopluk Beneš, herec
s noblesou gentlemana, je ideálním tlumočníkem názorů tohoto anglické-
ho přívětivého ironika.

PROMOTION  Inzerce: Týdeník Rozhlas, aha-online, Kosmas • PR: TV Revue, Deníky,
Hospodářské noviny, Vlasta, ČTK, Právo, MFD, Květy, TV Star, Novinky CZ, Sedm, Tina, Story,
Glanc, Žena a život, Týdeník Rozhlas… ČT- Dobré ráno… ad.

CD  SU 5945-2

Jerome Klapka Jerome:
MYŠLENKY LENIVÉHO ČLOVĚKA
Pro sváteční zahálku

Přívětivý anglický humor v podání českého gentlemana!

KATEGORIE: MDS
DOPORUČENÁ MOC: CD 199,- Kč/6,99 E
VYCHÁZÍ: 20. 11. 2009



08

V
Á

N
O

Č
N

Í 
T

IP

Vyprávějí a zpívají Ewa Farna
a Radek Pastrňák
Smutná poštovní trubka, Krok o duši,
Čarovná hůlka, Zpívající zvon,
Martinské posvícení, Zlatý chlum,
Svítící koule ze zlata

Tajemná místa ve Slezsku opřádají straši-
delná a podivuhodná vyprávění o zlatých
pokladech, skřítcích, čertech a záhadných
bytostech. Mystika baladických příběhů,
vážících se k těmto záhadným místům,
inspirovala hlavní tvůrce Čechomoru Karla
Holase a Františka Černého k písním
magického účinku, které souznějí s tajuplným příběhem a zároveň vycházejí z původní lidové melo-
die i textu. Vypravěči Ewa Farna a Radek Pastrňák se připojí v několika písních ke kapele Čecho-
mor a společně završí tento velkolepý projekt, jímž Supraphon i Čechomor
navázal na lidovou tvorbu.

CD  SU 5926-2

POVĚSTI SLEZSKÝCH HRADŮ A ZÁMKŮ
Hraje a zpívá Čechomor

KATEGORIE: MDT

DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč/8,99 E

Fo
to

 ©
 M

. K
ub

ic
a

E. Farna a Čechomor

Vypráví Barbora Hrzánová
Čechomor-František Černý, Karel Holas,
Michal Pavlík, Martin Vajgl, Taras Voloshchuk

Legendy, opředené kolem tajemných staveb hradů,
tyčících se zpravidla vysoko v lesích, vyprávějí
o pokladech, zázracích, umrlcích a nadpřirozených
bytostech. Lidové písně tvoří mezihry, v nichž nava-
zují na nedopovězená tajemství. Jsou upravené
Karlem Holasem a Františkem Černým z Čecho-
moru tak, aby korespondovaly s podivuhodnými
a dramatickými událostmi pověstí. Na našem CD
vypráví sedm legend z Čech Barbora Hrzánová.
Písničky i pověsti se vážou k hradům Hazmburk,
Helfenburk, Kašperk, Košumberk, Lichnice, Smeč-
no a Strakonice. Názvy skladeb i pověstí spolu
souznějí a doplňují se i v humoru, nadhledu a poetičnosti (Kočičí bál,
Vinný sklep, Dívčí kámen, Hadí korunka, Kacafírek, Tři havrani
a Střevíčky z těsta).

CD  SU 5925-2

POVĚSTI ČESKÝCH HRADŮ A ZÁMKŮ
Hraje a zpívá Čechomor

KATEGORIE: MDT

DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč/8,99 E

Fo
to

 ©
 M

. K
ub

ic
a

B. Hrzánová na křtu CD

Hraje a zpívá Čechomor
Vypráví Miroslav Vladyka
Hrady a zámky se ve své tajuplnosti odpradáv-
na tyčily nad krajinou a vyvolávaly v podzámčí
legendy, tradované po generace – o ukrytých
pokladech, čertech, nadpřirozených bytostech,
o zázracích. Zachované pověsti uslyšíte na naší
desce, podobně jako k nim speciálně vybrané
lidové písničky. Mistři úprav moravského
hudebního folkloru, kapela Čechomor, umí
z dávného notového záznamu a textu vytvořit
píseň, která udeří jakoby zbrusu nová, ale
zakořeněná ve všech starobylých pramenech,
fascinujících krásou a silou emocí. Ke známé sestavě Čechomoru byla přizvána i cimbálovka Martina
Hrbáče. Příběhy nazvané Modrovous, Komteska Muzika, Jasmína, Kamenná tvář, Katova předtucha
a Poklad bezhlavého rytíře vypráví Miroslav Vladyka. Všechny tyto pověsti
se váží, podobně jako písně, k mystickým místům zpěvné Moravy.

CD  SU 5924-2

POVĚSTI MORAVSKÝCH HRADŮ A ZÁMKŮ
Hraje a zpívá Čechomor

KATEGORIE: MDT

DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč/8,99 E

Fo
to

 ©
 M

. K
ub

ic
a

M. Vladyka s Čechomorem převzali Platinovou desku

NOVINKA



09

B
E

S
T

 O
F

..
.

KAREL GOTT

36CD-BOX  SU 6000-2 BOXM 3CD  SU 5970-2 BGT DVD  SU 7080-9 FLS DVD  SU 7083-9 FLT DVD  SU 7092-9 FLT

HANA ZAGOROVÁ

CD  SU 5980-2 FLS CD  SU 5898-2 MDT 4CD  SU 5688-2 BGT 2DVD  SU 7055-9 FLS DVD  SU 7086-9 FLT

NOVINKA

36CD-BOX

3CD

4CD

2DVD

JIŘÍ KORN HELENA VONDRÁČKOVÁ

CD  SU 5992-2 MDT 2CD+DVD  SU 5900-2 MDT CD  SU 5798-2 MDT CD  SU 5903-2 FLSDVD  SU 7087-9 FLT

NOVINKA

2CD

CD  SU 5508-2 MDT CD  SU 5678-2 MDT CD  SU 5579-2 MDS CD  SU 5590-2 MDTDVD  SU 7093-9 FLT

VÁCLAV NECKÁŘ

2CD  SU 5695-2 BGT 2CD  SU 5493-2 BGS CD  SU 5969-2 MDS CD  SU 5631-2 BGS DVD  SU 7094-9 FLT

WALDEMAR MATUŠKA PETR SPÁLENÝ

3CD  SU 5985-2 BGT DVD  SU 7084-9 MDS

NOVINKA

3CD

2CD  SU 5797-2 BGT 2CD  SU 5517-2 BGT CD  SU 5887-2 MDT

2CD 2CD

2CD 2CD

MARIE ROTTROVÁ VĚRA ŠPINAROVÁ



10

B
E

S
T

 O
F

..
.

PETRA JANŮ JITKA ZELENKOVÁ

CD  EP 0003-2 FLS CD  SU 5965-2 MDT CD  SU 5515-2 BGS CD  EP 0001-2 MDS2CD  SU 5547-2 BGT

PETR NOVÁK

2CD  SU 5981-2 BGT 2CD  SU 5816-2 BGT 2CD  SU 5629-2 BGT DVD  SU 7081-9 MDS

NOVINKA

NOVINKA
2CD

2CD 2CD 2CD

BLUE EFFECT

9CD-BOX  SU 5990-2 BGS CD  SU 5873-2 MDT 2CD  SU 5592-2 BGT2DVD  SU 7088-9 FLS

NOVINKA

HANA HEGEROVÁ

2CD  SU 5727-2 MDS 2CD  SU 5726-2 BGT CD  SU 5633-2 MDS CD  SU 5722-2 MDS

RANGERS

2CD  SU 5888-2 BGT 2CD  SU 5528-2 BGT

2CD 2CD

2CD  SU 5711-2 BGT

2CD

2CD  SU 5625-2 BGT

2CD

9CD-BOX 2CD

2CD

2CD

MICHAL TUČNÝ

CD  SU 5982-2 MDS 2CD  SU 5696-2 BGT DVD  SU 7056-9 MDS DVD  SU 7090-9 FLT

NOVINKA

NOVINKA

2CD

2CD  SU 5790-2 BGT

2CD

2DVD



11

B
E

S
T

 O
F

..
.

BRATŘI EBENOVÉ EVA OLMEROVÁ

CD  SU 5995-2 MDS CD  SU 5996-2 MDS CD  SU 5739-2 MDS 2CD  SU 5507-2 BGT

DIVADLO JÁRY CIMRMANA

CD  SU 5937-2 MDT 14CD-BOX  SU 5850-2 BGT CD  SU 5322-2 BGT CD  SU 5856-2 BGS

DIVADLO SEMAFOR

CD  SU 5959-2 MDT CD  SU 5671-2 MDS 6CD-BOX  SU 5931-2 BGT DVD  SU 7103-9 FLS

NOVINKA

NOVINKA

PAVEL ŠPORCL

CD  SU 3962-2 FLTS CD  SU 3951-2 FLTS CD  SU 3660-2 BGT

JIŘÍ BÁRTA JOSEF SUK

CD  SU 3931-2 FLT

2CD  SU 3502-2 MDS 2CD  11 1467-2 BGS CD  SU 4000-2 MDT CD  SU 3976-2 FLTSCD  SU 3989-2 FLTS

2CD

2CD

2CD

PETER NAGY KATAPULT

2CD  SU 5956-2 BGT CD  SU 5596-2 MDS CD  SU 5698-2 MDS 2CD  SU 5707-2 BGT 6CD  SU 5893-2 BGT

2CD

DVD  SU 7100-9 FLT

14CD-BOX

6CD-BOX

2CD 6CD-BOX

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA



KAREL GOTT
70 HITŮ
KDYŽ JSEM JÁ
BYL TENKRÁT
KLUK
SU 5970-2

KAREL GOTT
42 NEJVĚTŠÍCH
HITŮ
11 1639-2

KAREL GOTT
VÁNOCE VE ZLATÉ
PRAZE
10 0828-2

HITPARÁDA SUPRAPHONU
Ř Í J E N  2 0 0 9

OBJEDNEJTE: ČESKÁ REPUBLIKA a SLOVENSKO – PANTHER – fax: 311 679 626, 311 679 543, 311 678 508, e-mail: panther.objednavka@panther-as.cz
KONTAKT: Supraphon a.s., Palackého 1, Praha 1, 112 99, tel.: 221 966 666, e-mail: promo@supraphon.cz  • SLOVENSKO: sokym@stonline.sk www.supraphon.cz

POP
COUNTRY

ROCK
MLUVENÉ SLOVO KLASIKA DVD

4

1

7

8

6

2

9

10

5

3

SLOVENSKO

KAREL GOTT
PAVEL ŠPORCL
LUCIE BÍLÁ
BONI PUERI AD.
KOUZELNÉ VÁNOCE
SU 3660-2

VÁNOCE
S EVOU URBANOVOU
SU 3789-2

DIVADLO JÁRY
CIMRMANA
ČESKÉ NEBE
SU 5937-2

RUDÍ BAVIČI
ANEB
SOUDRUZI VE
VLASTNÍ ŠŤÁVĚ
SU 5948-2

EVA PILAROVÁ
PROMĚNY
VŠECHNO
NEJLEPŠÍ
SU 7102-9

FELIX
HOLZMANN
VČERA, DNES
A ZÍTRA
SU 7062-9

SEMAFOR
SUCHÝ&
ŠLITR
UNIKÁTY
SU 7103-9

ZPÍVÁNKY
SU 7078-9

JIŘÍ ŠLITR
JIŘÍ SUCHÝ
NEJVĚTŠÍ HITY 2
SU 5959-2

WABI A MIKI
RYVOLOVÉ
HOBOUSÁRNY
SU 5986-2

MOZART V PRAZE
SU 3367-2

HUDBA PRAHY
18. STOLETÍ
ADVENT A VÁNOCE
V BAROKNÍ PRAZE
RORATE COELI
SU 4002-2

NEJKRÁSNĚJŠÍ
VÁNOČNÍ KOLEDY
SU 3585-2

HUDBA PRAHY
18. STOLETÍ
VÁCLAV GUNHER
JACOB
MISSA DEI FILII
SU 3971-2

JIŘÍ MALÁSEK
ROMANTICKÝ
KLAVÍR
TO NEJLEPŠÍ 2
SU 5984-2

WALDEMAR
MATUŠKA
SLAVÍK
Z MADRIDU
SU 5797-2

MICHAL TUČNÝ
BEST OF
SU 5696-2

BLUE EFFECT
1969–1989
ALBA & SINGLY &
BONUSY
SU 5990-2

MARIE ROTTROVÁ
VŠECHNO
NEJLEPŠÍ
SU 5508-2

KAREL GOTT
70 HITŮ
KDYŽ JSEM JÁ
BYL TENKRÁT
KLUK
SU 5970-2

HANA ZAGOROVÁ
ČERNÝ PÁV
SU 5980-2

HANA HEGEROVÁ
VŠECHNO
NEJLEPŠÍ
SU 5726-2

WALDEMAR
MATUŠKA
SBOHEM LÁSKO...
SU 5985-2

PETR NOVÁK
PŘÁTELSTVÍ
NA N-TOU
BEST OF 3
SU 5981-2

WALDEMAR
MATUŠKA
SLAVÍK
Z MADRIDU
SU 5797-2

MICHAL TUČNÝ
JIŽANSKÝ ROK
SU 5982-2

VEČERNÍČKY
S JIŘINOU
BOHDALOVOU
SU 5737-2

RUDÍ BAVIČI
ANEB
SOUDRUZI VE
VLASTNÍ ŠŤÁVĚ
SU 5948-2

10X FELIX
HOLZMANN
SU 5128-2

THE BEST OF CZECH
CLASSICS
B. SMETANA,
A. DVOŘÁK
J. SUK, V. NOVÁK
SU 3891-2

PAVEL ŠPORCL
& ROMANO STILO
GIPSY WAY
SU 3951-2

ČF/R. KUBELÍK
B. SMETANA
MÁ VLAST
11 1208-2

BLUE EFFECT
LIVE & LIFE
1966–2008
BEATOVÁ
SÍŇ SLÁVY
SU 7088-9

WALDEMAR
MATUŠKA
SLAVÍK
Z MADRIDU
SU 7084-9

DVOŘÁK
RUSALKA
SU 7008-9

KAREL GOTT
HITY 90. LET /
KDYŽ MUŽ SE
ŽENOU SNÍDÁ
SU 7101-9

KAREL GOTT
HITY 90. LET /
KDYŽ MUŽ SE
ŽENOU SNÍDÁ
SU 7101-9

Z HURVÍNKOVA
KALENDÁŘE
SU 5928-2

POVĚSTI
SLEZSKÝCH
HRADŮ A ZÁMKŮ
HRAJE A ZPÍVÁ
ČECHOMOR
SU 5926-2

KAREL ČAPEK
POVÍDKY
A APOKRYFY
SU 5943-2

BOHUMIL HRABAL
OSTŘE
SLEDOVANÉ
VLAKY
SU 5944-2

PŘÍBĚHY VČELÍCH
MEDVÍDKŮ
71 0293-2

MARTINŮ
TŘI FRAGMENTY
Z OPERY JULIETTE
SU 3994-2

KAREL GOTT
STOKRÁT
CHVÁLÍM ČAS
HITY 70. LET
SU 7083-9

KAREL GOTT
ZŮSTANU SVŮJ
HITY 80. LET
SU 7092-9

WALDEMAR
MATUŠKA
SBOHEM LÁSKO...
SU 5985-2

MARIE ROTTROVÁ
VŠECHNO
NEJLEPŠÍ
SU 5508-2


